[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 21 августа 2020 г.
	№ 71 - рг
	    п. Эгвекинот

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике алкоголизма в городском округе Эгвекинот
В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях профилактики алкоголизма в городском округе Эгвекинот:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике алкоголизма в городском округе Эгвекинот.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя    Главы Администрации – начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот Спиридонову И. Л.
Р. В. Коркишко
УТВЕРЖДЁН

распоряжением Главы

городского округа Эгвекинот

от 21 августа 2020 г. № 71 - рг

План
мероприятий профилактики алкоголизма в городском округе Эгвекинот
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	8

	1.
	Предупреждение и профилактика алкоголизма среди несовершеннолетних и молодежи

	Администрация городского округа Эгвекинот

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Эгвекинот

Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот
Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	1.1
	Публикация статей по проблемам подростковой алкогольной зависимости
	ежеквартально
	Администрация городского округа Эгвекинот

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Эгвекинот

Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот
Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	1.2.
	Уточнение базы данных о семьях, находящихся в социально опасном положении, о детях, нуждающихся в социальной помощи и медико-психологической поддержке
	ежеквартально
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Эгвекинот

Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот

Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	1.3.
	Уточнение банка данных о несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях без уважительной причины
	еженедельно
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Эгвекинот

Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот

 Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	1.4.
	Проведение профилактической работы с родителями учащихся по проблемам антинаркотической направленности.
	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,  образовательные организации городского округа Эгвекинот,  КДНиЗП городского округа Эгвекинот,
Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот

	1.5.
	Проведение  анкетирования обучающихся, воспитанников, студентов образовательных учреждений с целью выявления отношения подростков  к немедицинскому потреблению наркотиков, токсических и психотропных веществ.
	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,

ГБУЗ «ЧОБ - филиал ИР»., образовательные организации городского округа Эгвекинот.

	2.
	Молодежная политика и организация отдыха детей

	Образовательные организации, учреждения культуры, физической культуры и спорта  городского округа Эгвекинот, Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	3.
	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	в течение года
	Образовательные организации городского округа

Эгвекинот

	4.
	Поощрение талантливой молодежи
	в течение года
	Глава городского округа Эгвекинот, образовательные организации, учреждения культуры  и спорта  городского округа Эгвекинот, Управление социальной политики городского округа Эгвекинот

	5.
	Проведение официальных спортивно- мероприятий
	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,  Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»,

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования городского округа Эгвекинот».

	6.
	Распространение обучающих материалов для родителей  и педагогических работников о вопросах построения взаимоотношения  с детьми, выявления признаков употребления алкогольной продукции, социальных и юридических последствий немедицинского потребления алкоголя
	ежеквартально
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот;

ГБУЗ «ЧОБ - филиал ИР».

	7.
	Организация проведения образовательно-воспитательных мероприятий антиалкогольной направленности, включая психолого-педагогическое и культурно - досуговое сопровождение процесса социализации детей и молодежи городского округа Эгвекинот.
	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,
образовательные организации городского округа Эгвекинот, учреждения культуры городского округа Эгвекинот,
 Отд МВД России  по городскому округу Эгвекинот

	8.
	Развитие молодежных добровольческих инициатив, направленных на пропаганду здорового образа жизни, физической культуры и спорта.

	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,

молодёжные объединения городского округа Эгвекинот («ШТАР», «Звезда», «Эдельвейс», «Ветер перемен»).

	9.
	Проведение лекций, конференций, круглых столов с участием представителей молодежных организаций, с привлечением экспертного сообщества по вопросам организации работы среди учащихся и студентов по профилактике наркомании.

	в течение года
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,
образовательные организации  городского округа Эгвекинот, КДНиЗП городского округа Эгвекинот,

 Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот

	10
	Общественная акция «Нет материнскому алкоголизму!»
	Раз в год
	Управление социальной политики городского округа Эгвекинот,

КДНиЗП городского округа Эгвекинот

                                                                                                                                                                                                                                                   ».